
 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 94 del 25/02/2026 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 94 ADW del 25/02/2026 
 

Oggetto:  Bando 34/2025 -Selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di 
una (1) borsa di studio dal titolo “Implementazione biotecnologica delle 
tecniche di coltivazione di microorganismi in laboratorio” per la Sezione di 
Oceanografia dell’Istituto Nazionale di Oceanografia e di Geofisica 
Sperimentale – OGS: approvazione degli atti e nomina candidata vincitrice.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Premesso che con propria determinazione n. 649/2025 dd. 15.12.2025 è stato approvato ed emanato il 

bando del concorso in oggetto; 

 che con propria determinazione n. 29/2026 dd. 20.01.2026 è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della suddetta procedura concorsuale; 

preso atto che la dott.ssa Manuela Bordiga, Ricercatrice afferente alla Sezione di Oceanografia, svolgerà il 
compito di tutor scientifico e responsabile dell’attività di ricerca oggetto della borsa di studio 
richiesta; 

preso atto che la Commissione esaminatrice con nota dd. 12.02.2026 ha comunicato la conclusione dei 
lavori con successiva consegna alla Direzione delle Risorse Umane dell’intera documentazione 
della selezione; 

accertata la regolarità degli atti redatti dalla Commissione esaminatrice a seguito dell’espletamento delle 
attività selettive;  

vista in particolare la graduatoria di merito redatta dalla Commissione esaminatrice, dalla quale 
risultano vincitrice la dott.ssa Sarah Guidolin e idoneo un ulteriore candidato; 

richiamato l’art. 19, co. 1, del D.lgs. 33/2013, da ultimo modificato dall’art. 1, co. 145, legge 27 dicembre 
2019, 160, relativo agli obblighi di legge in materia di pubblicità legale e trasparenza dei bandi 
di concorso; 

richiamato  altresì il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) in materia di tutela dei dati personali, ai sensi del 
quale, in virtù del principio di minimizzazione e pertinenza dei dati personali, sussiste in capo 
alle pubbliche amministrazioni l'obbligo di pubblicare le graduatorie finali con l’indicazione in 
chiaro soltanto dei nominativi dei candidati vincitori, mentre quelli dei candidati idonei ma non 
vincitori vanno resi anonimi; 

 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 94 del 25/02/2026 

DETERMINA 

 
1. di approvare gli atti e gli allegati redatti dalla Commissione esaminatrice della selezione 

pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di una (1) borsa di studio dal titolo 
“Implementazione biotecnologica delle tecniche di coltivazione di microorganismi in 
laboratorio” per la Sezione di Oceanografia; 

2. di approvare la graduatoria finale della selezione pubblica sopra menzionata, nelle sotto 
riportate risultanze, così come formulata dalla Commissione esaminatrice:  

 

Candidati Punteggio titoli 
(max 30 punti) 

Punteggio prova 
orale (max 70 punti) 

Totale  

(max 100 punti) 

GUIDOLIN SARAH 15,00 67,00 82,00 

BOIL 4,50 59,00 63,50 

3. di nominare vincitrice della citata procedura la dott.ssa Sarah Guidolin; 

4. di prendere atto che nella graduatoria di merito, come redatta dalla Commissione 
esaminatrice, risulta esserci un ulteriore candidato idoneo, il cui nominativo viene indicato in 
modo anonimo; 

5. che la dott.ssa Manuela Bordiga, Ricercatrice afferente alla Sezione di Oceanografia, svolgerà il 
compito di tutor scientifico e responsabile dell’attività di ricerca oggetto della borsa richiesta; 

6. di procedere alla pubblicazione della graduatoria finale sul sito istituzionale dell’OGS - Sezione 
Concorsi così assolvendo gli obblighi di legge. 

 
 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 94 del 25/02/2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 94 del 25/02/2026

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 25/02/2026 10:58:42
IMPRONTA: 8BDFFDAA016743FE578412222DDB62182DE2C87B96CE04AE988B9486F805B0A8
          2DE2C87B96CE04AE988B9486F805B0A860EA140B01F97ECE3150317E9DDD5A7D
          60EA140B01F97ECE3150317E9DDD5A7DD08D987AFF0979758B2789BF7005FB92
          D08D987AFF0979758B2789BF7005FB92865BA6937DDE36EA06F4048848200CF4


